
ZARZĄDZENIE NR 13/2022 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

W KONINIE 

 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w dokumentacji opisującej przyjęte do stosowania 

zasady rachunkowości pod nazwą „Polityka rachunkowości” w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej w Koninie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 

2018 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2  ustawy z dnia 29 września 

1994 r roku o rachunkowości (t.j.  Dz. U. 2021 poz. 217 z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje:  

§ 1 

W „Polityce rachunkowości” stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia nr 159/2019 Rektora 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie  z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia jednolitego tekstu dokumentacji opisującej przyjęte do stosowania zasady 

rachunkowości pod nazwą „Polityka rachunkowości” w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej w Koninie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 14a w brzmieniu:  

„14a. 1) Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok, lecz o wartości 

nieprzekraczającej kwoty 10.000 zł od 1 stycznia 2022 r. odpisuje się w koszty zużycia 

materiałów pod datą ich zakupu przy ewidencji: 

- ilościowej dla przedmiotów o wartości do 1.000 zł (kartoteki ilościowe), 

natomiast pod datą fizycznego oddania do użytku, przedmioty ewidencjonowane: 

- ilościowo-wartościowo dla przedmiotów o wartości powyżej 1.000 zł do 10.000 zł na 

koncie pozabilansowym „392” – Przedmioty w użytkowaniu niskocenne. 

2) Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości przekraczającej 

10.000 zł Uczelnia przyjmuje do ewidencji Środków Trwałych i amortyzuje metodą 

liniową.  

3) Szczegółową ewidencję ilościowo-wartościową środków niskocennych oraz 

ewidencję środków trwałych prowadzi Biuro ds. Administracyjno-Gospodarczych 

w sposób umożliwiający identyfikację miejsca ich użytkowania oraz użytkownika za 

pomocą programu komputerowego „Symfonia – Środki trwałe”.”    

 

2) w § 1 dodaje się ust. 16a w brzmieniu: 

„16a. Od 1 stycznia 2022 r. zakup wartości niematerialnych i prawnych o wartości 

początkowej do 10.000 zł księguje się w koszty działalności bieżącej w miesiącu 



zakupu, natomiast o wartości powyżej 10.000 zł wprowadza się do ewidencji WNiP 

i amortyzuje się metodą liniową”.” 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Głównej księgowej.      

                                         

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 

2022 r. 

 

      

REKTOR 

/-/dr hab. Artur Zimny   

prof. PWSZ w Koninie 

 

 


